REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Nr/159/ Prot. Pogradec, mé /& . ©5.2025

Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim dhe miratim

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar znj. Kryetare, Manjola KAMOLLI

Bashkegjitur po ju dergojme per shqyrtim dhe miratim Projekt Vendimin per:
PER “DETAJIMIN DHE PERDORIMIN E FONDIT TE KUSHTEZUAR PER MBROJTJEN
CIVILE 2025”
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PROJEKT-VENDIM
NR. ,DATE . 2025
PR

“DETAJIMIN DHE PERDORIMIN E FONDIT TE KUSHTEZUAR PER MBROJTJEN CIVILE
2025”

Bazuar ligjit 45/ 2019, “Pér mbrojtjen civile”, pérkatésisht kreu II, neni 8, shkronja ¢, kreu II, neni
23, shkronja d dhe nenit 15 t& ligjit 115/2024, “Pér buxhetin e vitit 20257, te ligjit nr. 139/2015
"Per Vetéqeverisjen Vendore"; VKM 414 dt 08.07.2021 ““Pér miratimin e procedurave dhe
kritereve té ndarjes dhe t& pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t& buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen
civlile”, shkresés nr. 2126/1 prot., daté 19.02.2025 “Dérgohen buxhetet e bashkive pér vitin 2025,

Késhilli i Bashkisé:

VENDOSI:

1. Té miratojé detajimin e fondit t& kushtézuar per mbrojtjen civile si mé& poshté:

Nr Ziérat e shpenzimeve % e Buxhetit Shuma e planifikuar
1 Shpenzimet pér pérballimin 30% 4,000,000

¢ démeve nga zjarri dhe
fatékeqési té tjera natyrore
(Kodi i produktit 91707AB)
2 Rehabilitimi i godines se ish 67% 9,038,317
gjeologjise
3 Mbikeqyrje 2% 250,000

gjeologjise
4 Kolaudim +1% 30,000

gjeologjise
TOTAL 100% 13,318,317




2. Pér zbatimin e vendimit t& ngarkohet Drejtoria e Ekonomise dhe Menaxhimit Fmancmr Dxejtona e
Céshtjeve Juridike dhe Prokurimeve Publike, prang Bashkise Pogradec. byt

i
\o»

3. Vendimi t& hyjé né fugi 10 dite pas shpalljes. %'a %
77

KRYETAR

Manjola KAMOLLI
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RELACION

Té nderuar Késhilltaré!

Projekt Vendimi q& po paraqesim pérpara jush pér miratim ka t& b&jé me detajimin e fondeve pér
emergjencat civile. N& bazé (& pikes ¢ te VKM 414 dt 08.07.2021 “Pér miratimin e procedurave dhe
kritereve t& ndarjes dhe t& pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t€ buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen
civlile”, kemi béré detajimin e fondeve duke respektuar kriteret ¢ vendosura né VKM. Duke u
bazuar dhe tek nevojat e Bashkisé dhe Drejtorisé sé¢ Emergjencave kemi dérguar pér miratim nga

ana juaj t& gjitha zérat si mé poshté:

Pogradec, mé /B, ©3, 2025

Nr

Ziérat e shpenzimeve

% e Buxhetit

Shuma e planifikuar

Shpenzimet pér pérballimin
e démeve nga zjarri dhe
fatékeqési té tjera natyrore
(Kodi i produktit 91707AB)

30%

4,000,000

Rehabilitimi i godines se ish
gjeologjise

67%

9,038,317

Mbikeqyrje
Rehabilitimi i godines se ish
gjeologjise

~2%

250,000

Kolaudim
Rehabilitimi i godines se ish
gjeologjise

~1%

30,000

TOTAL

100%

13,318,317

- 30% e Fondit do t& pérdoret pér “Shpenzimet pér pérballimin e démeve nga zjarri dhe fatékeqési
té tjera natyrore”, t& cilat miratohen me VKB dhe mé pas béhet likujdimi 1 tyre. Ne kete fond jane
perfshire dhe VKB te cilat jane miratuar ne Janar 2025 per Z.Fahri Biba, Z. Avni Biba, Z. Erton
Bagi, Z. Rexhep Biba, ku shuma e te gjitha VKB shkon 3,500,000 leke dhe pjesa tjeter do te mbetet

reserve nese do te kemi fatkegesi te tjera.
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- 70% e Fondin do te perdoret per “Rehabilitimi i godines se ish gjeologjise” \&, K7
gnazz”
Duke pasur ne konsiderate numrin e larte te kerkesave per Banesa Sociale ge i referohen cdo vit

\J
\

Drejtorise se Emergjencave prane bashkise Pogradec, me projekt — buxhetin e viti 2025 eshte
menduar te investohet ne ndertimin e disa ambjenteve qe do te sherbejne si banesa sociale dhe
strehimi per nevoja te bashkise Pogradec.

Q&éllimi i kétij projekti &shté rikonstruksioni I disa ambjenteve te repartit te ish Gjeologjise per ta
kthyer ne ambjente per banesa sociale dhe pérmirésimi i kushteve t€ objektit, pér ta béré até mé
funksional dhe t& sigurt pér pérdorim.

11. Informacione t& Pérgjithshme mbi Objektin

(] Emri i objektit: REHABILITIMI I GODINES SE ISH GIEOLOGIJISE

00 Vendndodhja: Lagjia nr.1 Rruga Industriale

[] Pérshkrimi i objektit: Ky objekt &shté qe ka shérbyer si reparti i ish Gjeologjise. Ai ka

njé strukture tre kateshe, i cili ka nevojé pér disa ndérhyrje pér t& pérmirésuar kushte si

siguria dhe komoditeti.

I11. Gjendja e Objektit dhe Démtimet e Posagme

Objekti ka kaluar njé& periudhé t& gjaté pa rinovime t& konsiderueshme dhe ka disa démtime gé
kérkojné ndérhyrje urgjente. Démtimet kryesore jané si vijon:

1. Probleme me strukturén: Ka shenja té carjeve né disa pjesé t& murit, t& cilat kané

ndikuar né stabilitetin e objektit.

2. Lagéshtia dhe démtimi i mureve: Pjesé t& mureve jané t& démtuara nga lagéshtia, duke
krijuar mundési pér zhvillimin e mykut dhe pérkeqésimin e kushteve t€ brendshme.

3. Démtimi i dyshemeve: Dyshemeté jané t& vjetra dhe né disa zona jané démtuar.

4. Instalime t& vjetra elektrike dhe hidraulike: Sistemet e ujit dhe elektricitetit jané t&

vjetra dhe kérkojné modernizim pér t& pérmbushur standardet aktuale t€ siguris€ dhe
funksionalitetit.

IV. Plani i Rikonstruksionit

Plani i rikonstruksionit pérfshin disa hapa t& réndésishém pér restaurimin dhe pérmirésimin e
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objektit:

1. Rikonstruksioni i strukturés: Do t& béhet forcimi dhe riparimi i murit, duke siguru_gl“

qéndrueshméring e objektit dhe eliminimin e garjeve.

2. Tzolimi i lagéshtisé: Pjesét e démtuara nga lagéshtia do t& rinovohen dhe do t& pérdoren
materiale moderne pér t& parandaluar rikthimin e lagéshtisé dhe zhvillimin e mykut.

3. Rikonstruksioni i dyshemeve: Dyshemeté do t& riparohen dhe/ose do t& zévendésohen
me materiale té& reja, mé té géndrueshme dhe t& lehta.

4. Modernizimi i sistemeve elektrike dhe hidraulike: Instalimet elektrike dhe hidraulike
do t& rinovohen dhe do t& zévendésohen me sisteme mé t& sigurta dhe mé efikase.

5. Pérmirésimi i kushteve t& sigurisé: Do t& instalohen sisteme t& reja t& siguris€, pérfshiré

dritare dhe dyer me materialet dhe standardet e nevojshme pér siguri mé t& larté.

V. Kostoja dhe Afati i Realizimit

Pas vlerésimeve & béra, pritet qé kostoja e rikonstruksionit t& jeté rreth 9,000,000 leke me tvsh. Ne
kete kosto perfshihen kostot e shpenzimeve per rikonstruksionin e objektit dhe kostot e
mbikgyrjes dhe kolaudimit te tij . Afati pér pérfundimin e projektit €shté 6 muaj.

VI. Pérfundim

Rikonstruksioni i kétij objekti &shté njé hap i domosdoshém pér pérmirésimin e kushteve (€ tij
dhe pér sigurimin e njé ambienti t& sigurt dhe komod pér pérdorim. Ky projekt do t& mundésojé
qé objekti t& t& shérbejé si Banesa Sociale dhe Strehimi per nevoja te ndryshme te Bashkise
Pogradec.

Ky Projekt Vendim cilésohet si Akt Normativ.

Konceptoi: Besmira Niko ‘ KRYETARI

Konfirmoi: Irsa Karapanga Ilir XHAKOLLI
Miratoi: Paskalino Ziko
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